
   
                                  DETERMINAZIONE N. 82  DEL 31/01/2017   

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 S.O.C. 
 

ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 
RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
Opere di manutenzione straordinaria – Adeguamento degli impianti elettrici 
al servizio del Centro di Salute Mentale di Domodossola – Approvazione 
preventivo e aggiudicazione lavori in affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 
N. 50 del 18/4/2016 art. 36, 2° comma, lett. a). 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 82  DEL 31/01/2017   

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE  2017  -  PROPRIETA’ 
 

al N. 217 _______________conto _________________ 

 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB  14 ____________________ Spesa prevista  €. 12.030,42 
 
SUB________________________ Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget già attribuito alla SOC GESTIONE 
INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                                           
Data 31 gennaio 2017 
                                                               Il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie,                                                                    
                                                  Ingegneria Clinica,Reti (Audio – Video – Informatica)  
                                                        (dott. Federico Bonisoli) 

 
                                                   Il Responsabile del procedimento 
                                                                           (Ing. Mario Mattalia) 
 
 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 82  DEL 31/01/2017   

3 di 6 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

su proposta del 
REFERENTE S.O.S. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ATTIVITA’ TECNICHE E 

MANUTENZIONE 

 

 
Premesso che l’immobile di via Spezia in Domodossola sede del Centro di Salute 
Mentale rientra nel campo di applicazione in base al D.M. 18.09.2002 e del Decreto del 19 

Marzo 2015 (strutture esistenti che erogano prestazioni di assistenza specialistica in regime 
ambulatoriale); 
 

Che da verifica eseguita gli impianti elettrici in uso presso lo stabile non risultano essere 
conformi alle norme vigenti, che occorre, pertanto, intervenire urgentemente in 
manutenzione straordinaria al rifacimento degli impianti dei locali sopra menzionati; 
 
Riscontrato che ai sensi del D.lgs. 50/2016  art. 36, 2° comma, lett. a) è possibile 
affidare lavori per importi sotto soglia, con giusta motivazione; 
 
Visto il preventivo n. 16/SV0471 Rev.02 del 03/01/2017  a firma della ditta SitVerba con 
sede legale in Via 42 Martiri n. 165 - VERBANIA,  attuale impresa di manutenzione 
ordinaria in associazione con Engie, che comprende i seguenti lavori: 
 

 Nuovo centralino stagno completo di interruttori magnetotermici e differenziali; 
 Nuovo sezionatore fusibilitato; 
 Sostituzione di linee elettriche non più a norma; 
 Nuovo impianto di illuminazione di sicurezza; 
 Consegna verbale di corretta esecuzione dei lavori 
 Redazione di dichiarazione di conformità 
 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 
 
Importo lavori  €. 10.062,05 
Importo dedotto sconto -5% €.  9.558,00 
Oneri sicurezza lavori €.     303,00 
 __________ 
Totale €.  9.861,00 
 
Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 

 

 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 82  DEL 31/01/2017   

4 di 6 

 

 

 

 

 

 

1°) di affidare ai sensi dell’art. 36, 2° comma, lett. a),  D.Lgs. 50 del 18/04/2016, per le 
motivazioni di cui in premessa l’intervento di realizzazione nuovo impianto elettrico del 
Dipartimento di Salute Mentale di Domodossola alla ditta SitVerba con sede legale in Via 
42 Martiri n. 165 - VERBANIA; 
 
2°) di approvare il preventivo 16/SV0471 Rev.02 del 03/01/2017  a firma della ditta 
SitVerba con sede legale in Via 42 Martiri n. 165 -VERBANIA, che comprende i seguenti 
lavori: 
 

 Nuovo centralino stagno completo di interruttori magnetotermici e differenziali; 
 Nuovo sezionatore fusibilitato; 
 Sostituzione di linee elettriche non più a norma; 
 Nuovo impianto di illuminazione di sicurezza; 
 Consegna verbale di corretta esecuzione dei lavori 
 Redazione di dichiarazione di conformità 
 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 
 
Importo lavori  €. 10.062,05 
Importo dedotto sconto -5% €.  9.558,00 
Oneri sicurezza lavori €.     303,00 
Totale €.   9.861,00 
 
IVA 22 % opere e oneri sicurezza €.   2.169,42 
 
Totale Generale €. 12.030,42 
 
3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a € 
12.030,42  al conto 1.12.02.11 dello stato patrimoniale 2017 – fondi propri. 
 
4°) di notificare l’affidamento alla ditta SitVerba. 
 
5°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere 

copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 31 gennaio 2017 
 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 82  DEL 31/01/2017   

5 di 6 

 
 
 
                                        Il Proponente Referente S.O.S. Programmazione e Gestione 
                                                                Attività Tecniche e Manutenzione 
                                                                  Responsabile del procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 
 
                                                      Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, Ingegneria 
                                                             Clinica, Reti (Audio – Video – Informatica) 
                                                                        (dott. Federico BONISOLI) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                  DETERMINAZIONE N. 82  DEL 31/01/2017   

6 di 6 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
    
 

 DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO   X ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG     GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

